
2024 г. 

г. Москва 

Об участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в проведении ХХП Российского 

соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2024 году 

В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, создания условий для 

поддержки одаренных детей, в том числе содействия им в профессиональной 

ориентации, продолжении образования и их дальнейшего интеллектуального 

развития 

приказываю: 

1. Сформировать на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

оргкомитет ХХП Российского соревнования юных исследователей «Шаг в 

будущее, ЮНИОР» (далее - Соревнование) в следующем составе : 

1 
Замолодчиков 

Председатель оргкомитета, первый проректор 
Владимир Николаевич 

2 Титов Дмитрий Анатольевич 
Заместитель председателя оргкомитета, 

начальник УПН 

3 Лукьянцев Денис Сергеевич Член оргкомитета, специалист УПН 

2. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» экспертную комиссию (жюри) секции 
«Физика и познание мира» Соревнования в следующем составе: 

1 Иванов Дмитрий Александрович 
Председатель экспертной комиссии, профессор 

кафедры ОФиЯС 

2 Оцоков Шамиль Алиевич Член комиссии, профессор кафедры БИТ 

3. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.) организовать в 

2024 году проведение мероприятий Соревнования. 
4. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую 

поддержку деятельности оргкомитета Соревнования. 

5. Общую координацию и взаимодействие с 

Соревнования поручить специалисту Управления по 

Лукьянцеву Д.С. 

командой организаторов 

профориентации и набору 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 


